
  
 

               Projekt z dnia 16 czerwca 2008 r. 
   

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW 1) 

 

  z dnia            czerwca 2008 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów deklaracji, które mogą być 
składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

 
Na podstawie art. 3a § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów 
deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. Nr 246, 
poz. 1817) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1:  
a) pkt 49 otrzymuje brzmienie: 

„49) deklaracja do wymiaru zaliczek podatku dochodowego od dochodów z działów 
specjalnych produkcji rolnej za rok podatkowy (PIT-6/PIT-6L);”, 

b)   uchyla się pkt 52, 
c) pkt 55 otrzymuje brzmienie: 

„55) zgłoszenie o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z2);”, 
d) uchyla się pkt 57,  
e) po pkt 61 dodaje się pkt 61a w brzmieniu:  

„61a) zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej nieprowadzącej samodzielnie działalności 
gospodarczej (NIP-3);”; 

 
 2) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) § 1 pkt 45-51, 53-56, 58-61, które wchodzą w Ŝycie z dniem 1 lipca 2008 r.;”. 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 lipca 2008 r.  

                  
       Minister Finansów 

 
         

       
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 
120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671. 
 



Uzasadnienie  
Przedmiotowe rozporządzenie ma na celu uproszczenie składania deklaracji do organów 

podatkowych.  
Z § 1 pkt 52 i 57 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(Dz. U. Nr 246, poz. 1817), w związku z § 3 pkt 2 ww. rozporządzenia, wynika, Ŝe od dnia 1 lipca 2008 r. 
powinna istnieć moŜliwość złoŜenia za pomocą środków komunikacji elektronicznej, odpowiednio, 
informacji o pozostałych podatnikach (PCC-3A) stanowiącej załącznik do deklaracji w sprawie podatku 
od czynności cywilnoprawnych (PCC-3) oraz informacji o pozostałych podatnikach (SD-3/A) stanowiącej 
załącznik do zeznania podatkowego o nabyciu rzeczy lub praw majątkowych (SD-3). Obecnie system e-
Deklaracje nie umoŜliwia technicznej obsługi ww. załączników. Wobec powyŜszego konieczne jest 
uchylenie § 1 pkt 52 i 57 rozporządzenia Ministra Finansów z w sprawie określenia rodzajów deklaracji, 
które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W konsekwencji, nie będzie 
istniała moŜliwość składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklaracji PCC-3 w 
przypadkach, w których obowiązek zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych ciąŜy solidarnie na 
kilku podmiotach (np. w przypadku umowy spółki cywilnej lub umowy zamiany). Nie będzie teŜ moŜliwe 
złoŜenie za pomocą środków komunikacji elektronicznej wspólnego zeznania podatkowego o nabyciu 
rzeczy lub praw majątkowych SD-3. 

 
W załączniku nr 7 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 2008 r. w sprawie 

określenia niektórych wzorów oświadczeń, deklaracji i informacji podatkowych obowiązujących w 
zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych (Dz. Nr 74, poz. 445) został określony nowy wzór 
deklaracji do wymiaru zaliczek podatku dochodowego od dochodów z działów specjalnych produkcji 
rolnej za rok podatkowy (PIT-6/PIT-6L). Aktualnie obowiązujący wzór deklaracji do wymiaru zaliczek 
podatku dochodowego od dochodów z działów specjalnych produkcji rolnej za rok podatkowy (PIT-6) 
został zastąpiony wzorem wzór deklaracji do wymiaru zaliczek podatku dochodowego od dochodów z 
działów specjalnych produkcji rolnej za rok podatkowy (PIT-6/PIT-6L). Wobec powyŜszego zachodzi 
konieczność zmiany § 1 pkt 49 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie 
struktury określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz. U. Nr 246, poz. 1817), polegająca na uwzględnieniu nazwy nowego formularza 
deklaracji do wymiaru zaliczek podatku dochodowego od dochodów z działów specjalnych produkcji 
rolnej za rok podatkowy (PIT-6/PIT-6L). Zmiana ta ma charakter dostosowawczy do rozporządzenia 
Ministra Finansów w sprawie określenia niektórych wzorów oświadczeń, deklaracji i informacji 
podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych.  
 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2008 r. zmieniającym rozporządzenie w 
sprawie wzoru zgłoszenia o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych (Dz. U. Nr 77, poz. 457), 
które wchodzi w Ŝycie z dniem 1 lipca 2008 r. został określony nowy wzór zgłoszenia o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z2). Aktualnie obowiązujący wzór zgłoszenia o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z1) zostanie zastąpiony wzorem zgłoszenia o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z2). Wobec powyŜszego zachodzi konieczność zmiany § 1 
pkt 55 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie struktury w sprawie 
określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
(Dz. U. Nr 246, poz. 1817), polegająca na uwzględnieniu nazwy nowego formularza zgłoszenia o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych (SD-Z2). Zmiana ta ma charakter dostosowawczy do 
rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru zgłoszenia o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych.  

 
Dodany w § 1 pkt 61a umoŜliwi składanie za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej nieprowadzącej samodzielnie działalności gospodarczej (NIP-
3). Jednocześnie, mając na względzie funkcjonalność systemu e-Deklaracje, aktualnie nie jest moŜliwe 



przekazywanie w formie elektronicznej zgłoszenia identyfikacyjnego osoby fizycznej nieprowadzącej 
samodzielnie działalności gospodarczej (NIP-3) oraz zgłoszenia identyfikacyjnego i aktualizacyjnego 
osoby fizycznej prowadzącej samodzielnie działalność gospodarczą (NIP-1) oraz osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej niemającej osobowości prawnej, będącej podatnikiem lub płatnikiem (NIP-2).  

 
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 lipca 2008 r. Za skróceniem 14 dniowego 

terminu vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) przemawia waŜny 
interes państwa polegający na moŜliwości wykonywania przez organy podatkowe działań zapewniających 
realizację dochodów budŜetu państwa i zapewnieniu spójności stosowania ogólnego prawa podatkowego. 
PowyŜsze nie jest równieŜ sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa, albowiem przedmiotowe 
rozporządzenie nie nakłada na obywateli Ŝadnych dodatkowych obowiązków. 

Ocena skutków regulacji – rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie określenia rodzajów deklaracji, które mogą być składane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej  
 

I. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie      
Przepisy rozporządzenia dotyczą podatników i płatników, którzy będą składać deklaracje za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.  
 
II. Konsultacje  społeczne  

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych tekst projektu rozporządzenia został przesłany 
do Krajowej Rady Doradców Podatkowych.   

Ponadto tekst projektu rozporządzenia został zamieszczony na stronie BIP, zgodnie z art. 5 ustawy 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414).  
 
III. Zakres oceny skutków regulacji  

1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego – wejście w Ŝycie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub 
zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych.  

2) Wpływ regulacji na rynek pracy – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na rynek pracy. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw – moŜliwość składania deklaracji w formie elektronicznej będzie stanowić ułatwienie 
dla funkcjonowania podmiotów gospodarczych.  

 
4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny – przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera 

wpływu na sytuację i rozwój regionów. 
 
IV. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej 
Materia regulowana przedmiotowym rozporządzeniem nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
Andrzej Adamiak  
Główny specjalista  
Tel. +22 694 44 91 
Departament Administracji Podatkowej  




